COMISSÃO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENT ÁVEL
Requerimento de Audiência Pública  Nº            de 2009.

(Do Sr. Fernando Gabeira e Outros)

Requer a realização de Audiência Pública, no dia 4 de
novembro, para ouvirmos as posições do Governo e de
Instituições da Sociedade Civil a serem consideradas nas
negociações em curso, com vistas à CoP 15, em dezembro
próximo, em Copenhague-Dinamarca.

    Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeremos a Vossa Excelência, ouvido o

plenário desta Comissão, a realização de Audiência Pública, no dia 4 de novembro,

para ouvirmos as posições do Governo e de Instituições da Sociedade Civil a serem

consideradas nas negociações em curso, com vistas à Cop 15, em dezembro

próximo, em Copenhague-Diamarca.

Para tanto convidamos os Srs. Carlos Minc, Ministro do Meio Ambiente;

Sergio Machado Rezende, Ministro de Ciência e Tecnologia; e Celso Amorim,

Ministro das Relações Exteriores, assim como, as Instituições da Sociedade Civil que

produziram documentos sobre o tema (Grupo Abril, Cebeds, Fiesp, Grupo dos 22,

Forum de Meio Ambiente do Setor Elétrico)

.

Sala da Comissão, em             de outubro de 2009.

ROBERTO ROCHA    FERNANDO GABEIRA
                      PSDB/MA                                                                        PV/RJ

ANTONIO CARLOS MENDES THAME
PSDB/SP